



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Курской области «О разграничении полномочий в области лесных отношений между органами государственной власти Курской области»

Принят Курской областной Думой

10 июня 2025 года

Статья 1.

Внести в Закон Курской области от 28 февраля 2011 года № 12-ЗКО «О разграничении полномочий в области лесных отношений между органами государственной власти Курской области» (газета «Курская правда» от 22 марта 2011 года № 29; от 12 ноября 2011 года № 135; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 29 марта 2013 года; от 18 сентября 2013 года; от 1 апреля 2014 года; от 24 ноября 2014 года; от 24 августа 2016 года; от 25 сентября 2018 года; от 28 февраля 2019 года; от 23 мая 2019 года; официальный сайт Администрации Курской области <http://kursk.ru> от 2 июня 2022 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 10 ноября 2022 года; от 28 апреля 2023 года; от 18 июня 2024 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

б) в пункте 2 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) обеспечение своевременного представления в форме электронного документа в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий федеральный государственный лесной контроль (надзор), отчетности об осуществлении переданных в соответствии с частью 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации полномочий;»;

г) в пункте 7 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

д) в пункте 9 слова «органов исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительных органов Курской области»;

е) в пункте 9¹ слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

2) в пункте 7¹ статьи 3 слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

3) в статье 4:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

б) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

в) в пункте 9:

слова «(за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов)» заменить словами «(за исключением государственного мониторинга воспроизводства лесов)»;

дополнить словами «, лесного семеноводства (за исключением лесосеменного районирования, формирования, использования и хранения федерального фонда семян лесных растений)»;

г) пункт 15 признать утратившим силу;

д) в пункте 17:

слова «органа исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительного органа Курской области»;

слова «органу исполнительной власти Курской области» заменить словами «исполнительному органу Курской области».

Статья 2.

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «в» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт «в» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу 1 сентября 2025 года, но не ранее дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



А.Е. Хинштейн

г. Курск

« 23 » ИЮНЯ 2025 года

№ 35 -ЗКО